
2021年７月20日 （3）No.38（2） 美しい街ニュース （3）No.38（2）

　創設以来20年の間、世話人や代表を務めることができたのも、会員、地
域団体、学校や住民の皆さんのお陰です。この度２世代も若い吉田さんに
代表になっていただきました。20周年を契機に今までと違った活動ややり
方で住民に親しみがあり参加しやすい会になってほしいと願っています。
　国際性豊かな、美しい環境の街を参画協働して、六甲アイランドが誇り
をもって「わがふるさと」と呼べる街にしてください。小生も、体調が許す
限り一会員として協力したいと思っております。ありがとうございました。

美街会の発展を願って 前世話人代表　米谷　　稔

　前会長のような爆発的なリーダーシップはありませんが、世話人のチーム
ワークで会員、住民の皆様や企業様を巻き込んだ進化した六甲アイランド
を美しい街にする会を作っていきたいと思っています。
　自分が楽しいと思うことに挑戦！失敗やご迷惑をかけることもあるかと思
いますが、あたたかく見守っていただき、手を差し伸べてくださると幸いです。

まずは自分たちが
楽しくワクワクする活動を！ 新世話人代表　吉田亜矢香

会員募集

当会は、会員の皆様の会費で
運営されています。

 六甲アイランドを美しい街にする会
では会員を募集しています。一緒に
花や緑が溢れた清潔な街づくりに取
り組みませんか。
 ご希望の方は下記連絡先までご連
絡ください。

是非、ご協力よろしくお願いします。

年 会 費
個　人１口 1,000円
家族会員１口　 1,500円
法　人１口　10,000円

振 込 先
三井住友銀行六甲アイランド支店

普通預金 3285869
口座名義

六甲アイランドを美しい街にする会

連絡先
ri.bi.machikai@gmail.com

２０20年度収支決算書

167,824

292,267

1,125

42,000

61,402

78,808

237,540

880,966

153,587

科  目 実績額

花いっぱい活動

広報活動費

クリーン活動

こども屋外活動

20周年記念事業

活動費

その他支出

当期支出合計

次年度繰越金

支出の部

197,035

470,000

76,000

53,000

238,518

837,518

1,034,553

科  目 実績額

前年度繰越金

会費収入

助成金

事業収入

その他収入

当期収入小計

当期収入合計

収入の部

300,000

310,000

10,000

0

80,000

138,500

838,500

94,127

科  目 予算額

花いっぱい活動

広報活動費

クリーン活動

こども屋外活動

活動費

その他支出

当期支出合計

次年度繰越金

支出の部

153,587
490,000
40,000
30,000
219,040
779,040
932,627

科  目 予算額

前年度繰越金

会費収入

助成金

事業収入

その他収入

当期収入小計

当期収入合計

収入の部

２０21年度収支予算書

　花壇の土が毎年少なくなって困っています。
ベランダのプランターや鉢の古い土や肥料をい
ただけないでしょうか。
　使い終わった土を袋に入れて活動時間内にＡ
花壇にお持ちください。
　なお植物、プランター、鉢は回収できません。

プランターの土をリサイクル！！チューリップ球根抜き

　今年は梅雨入りが早く、すっき
りしないお天気に前日までやきも
きさせられましたが、当日は暑い
くらいの上天気に恵まれました。
　例年よりかなり募集人数を減ら
して30家族で、さらに３回に分け
ての苗植えだったので密も避けら
れスムーズにできたのではないか
と思います。
　７月初めの今は太いつるに大き
な葉っぱが沢山ついた元気いっぱ
いのサツマイモ畑になっています。
　このまま無事に秋の収穫を迎え
られますように。

　地域の方や子供達と一緒に約３
万球のチューリップを抜きました。
この球根はきれいに保管するとまた花を咲かせます。

　米谷代表が退任され新たに吉田新
代表が就任しました。

第20回 総会

チューリップ球根抜きチューリップ球根抜き
3月21日
　～４月４日

吉田亜矢香（W20）
梅崎　俊文（Ｅ６）
蓮本　正明（Ｅ10）
山本　一清（W６）
澤田加良子（W7R）
亀田なおみ（Ｅ10）
塩谷　俊男（Ｅ４）

代表・環境学習
会　　計
クリーン活動・広報
広　　報
花いっぱい
クリーン活動・会計
会計監査

世
話
人
紹
介

定期活動定期活動

日・火・木
8：30～10：00

　前日の夕方に活動されて
いる方もおられます。外飲み
される方が多いのか、飲食
されたゴミがそのまま放置
されることが増えました。

　花壇で花を育てません
か？一年を通してヒマワリ
やチューリップのお世話を
します。

毎月第２・４月曜
～９：00花

いっぱい
活動

クリーン
活動

花
いっぱい
活動

クリーン
活動

花
いっぱい
活動

クリーン
活動

Ｑ.ごみを減らすためには３つのＲが大切です。１つ目のＲはReduce（リデュース＝減
らす）。２つ目のＲはReuse（リユース＝再使用）。では３つ目のＲは何でしょう？
①リターナブル　②リサイクル　③リペア　（答えは裏面に）

ダイエー黄色いレシート
キャンペーン

ダイエー黄色いレシート
キャンペーン

ダイエー黄色いレシート
キャンペーン

ダイエー黄色いレシート
キャンペーン

　グルメシティ六甲アイランド店で
は、毎月11日は買物されたレシー
トが黄色いレシートとなっています。
このレシートをレジを出たところに
ある “投函ボックス”（当会ボックス）
に入れてください。投入レシートの
１％の金額が当会に寄贈され花の種
や肥料、ごみ袋等を購入させていた
だいています。

「あなたの思いやり」で
当会をご支援ください
「あなたの思いやり」で
当会をご支援ください

環 境 ク イ ズ

会員募集

親子でサツマイモを
育てる会

親子でサツマイモを
育てる会


