

第20回 総会

米谷代表が退任され新たに吉田新代表が就任しました。



美街会の発展を願って

創設以来20年の間、世話人や代表を務めることができたのも、会員、地域団体、学校や住民の皆さんのお陰です。この度2世代も若い吉田さんに代表になっていただきました。20周年を契機に今までと違った活動ややり方で住民に親しみがあり参加しやすい会になってほしいと願っています。

国際性豊かな、美しい環境の街を参画協働して、六甲アイランドが誇りをもって「わがふるさと」と呼べる街にしてください。小生も、体調が許す限り一会員として協力したいと思っております。ありがとうございました。

まずは自分たちが 楽しくワクワクする活動を!

前会長のような爆発的なリーダーシップはありませんが、世話人のチームワークで会員、住民の皆様や企業様を巻き込んだ進化した六甲アイランドを美しい街にする会を作っていきたいと思っています。

自分が楽しいと思うことに挑戦! 失敗やご迷惑をかけることもあるかと思いますが、あたたかく見守っていただき、手を差し伸べてくださると幸いです。



親子でサツマイモを育てる会

今年は梅雨入りが早く、すっきりしないお天気に前日までやきもきさせられましたが、当日は暑いくらいの上天気に恵まれました。

例年よりかなり募集人数を減らして30家族で、さらに3回に分けての苗植えだったので密も避けられスムーズにできたのではないかと思います。

7月初めの今は太いつるに大きな葉っぱが沢山ついた元気いっぱいのサツマイモ畑になっています。

このまま無事に秋の収穫を迎えられますように。



チューリップ球根抜き

3月21日 ~ 4月4日



地域の方や子供達と一緒に約3万球のチューリップを抜きました。この球根はきれいに保管するとまた花を咲かせます。

プランターの土をリサイクル!!

花壇の土が毎年少なくなって困っています。ベランダのプランターや鉢の古い土や肥料をいただけないでしょうか。

使い終わった土を袋に入れて活動時間内にA花壇にお持ちください。

なお植物、プランター、鉢は回収できません。

- 世話人紹介**
- 吉田亜矢香 (W20) 代表・環境学習
 - 梅崎 俊文 (E6) 会計
 - 蓮本 正明 (E10) クリーン活動・広報
 - 山本 一清 (W6) 広報
 - 澤田加良子 (W7R) 花いっぱい
 - 亀田なおみ (E10) クリーン活動・会計
 - 塩谷 俊男 (E4) 会計監査

定期活動

花いっぱい活動

日・火・木
8:30~10:00

花壇で花を育てませんか? 一年を通してヒマワリやチューリップのお世話をします。



クリーン活動

毎月第2・4月曜
~9:00

前日の夕方に活動されている方もおられます。外飲みされる方が多いのか、飲食されたゴミがそのまま放置されることが増えました。



環境クイズ

Q.ごみを減らすためには3つのRが大切です。1つ目のRはReduce (リデュース=減らす)。2つ目のRはReuse (リユース=再利用)。では3つ目のRは何でしょう?
①リターナブル ②リサイクル ③リペア (答えは裏面に)

「あなたの思いやり」で 当会をご支援ください

ダイエー黄色いレシート キャンペーン

グルメシティ六甲アイランド店では、毎月11日は買物されたレシートが黄色いレシートとなっています。このレシートをレジを出たところにある「投函ボックス」(当会ボックス)に入れてください。投入レシートの1%の金額が当会に寄贈され花の種や肥料、ごみ袋等を購入させていただきます。

六甲アイランドを美しい街にする会

活動内容
・街を美しくする花育活動
・街の汚れをなくすクリーン活動
・街の小学校とPTAへの環境学習の実施
・春のチューリップ祭り開催

2020年度収支決算書

収入の部		支出の部	
科目	実績額	科目	実績額
前年度繰越金	197,035	花いっぱい活動	167,824
会費収入	470,000	広報活動費	292,267
助成金	76,000	クリーン活動	1,125
事業収入	53,000	こども屋外活動	42,000
その他収入	238,518	20周年記念事業	61,402
当期収入小計	837,518	活動費	78,808
当期収入合計	1,034,553	その他支出	237,540
		当期支出合計	880,966
		次年度繰越金	153,587

2021年度収支予算書

収入の部		支出の部	
科目	予算額	科目	予算額
前年度繰越金	153,587	花いっぱい活動	300,000
会費収入	490,000	広報活動費	310,000
助成金	40,000	クリーン活動	10,000
事業収入	30,000	こども屋外活動	0
その他収入	219,040	活動費	80,000
当期収入小計	779,040	その他支出	138,500
当期収入合計	932,627	当期支出合計	838,500
		次年度繰越金	94,127

会員募集

六甲アイランドを美しい街にする会では会員を募集しています。一緒に花や緑が溢れた清潔な街づくりに取り組みませんか。
ご希望の方は下記連絡先までご連絡ください。

連絡先
ri.bi.machikai@gmail.com

当会は、会員の皆様の会費で運営されています。

年会費

- 個人1口 1,000円
- 家族会員1口 1,500円
- 法人1口 10,000円

振込先
三井住友銀行六甲アイランド支店
普通預金 3285869

口座名義
六甲アイランドを美しい街にする会

是非、ご協力よろしくお願ひします。